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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL, küresel piyasalarda doların hafta başında Mayıs'tan bu yana en sert değer kaybını 

yaşamasının desteğiyle gerilediği 8.4'ün de altınaki seviyesiyle düşüş yönlü işlem görmeyi 

sürdürüyor. 

 

Dolar/TL'de düşüşe destek veren unsurlar arasında turizmdeki canlı seyirle yaşanan düşük cari açık 

beklentisi ve küresel piyasalarda dolarda yaşanan değer kaybı yer alıyor. 

 

İç piyasada para politikasına ilişkin endişeler ise dolar/TL'de yukarı yönlü risk yaratan ana unsur 

olmaya devam ediyor. 

 

ABD Merkez Bankası'nın (Fed) tahvil alımlarını azaltacağına yönelik endişelerin azalması 

yatırımcıları rahatlattı. Küresel piyasalarda risk iştahı artarken dolarda son dönemdeki sert 

kazanımlarının ardından değer kaybetmeye başladı. 

 

Fed geleneksel olarak Jackson Hole'da düzenlenen yıllık ekonomi toplantısını Cuma günü yapacak. 

Dikkatler Fed'in varlık alımlarını azaltma takvimine yönelik herhangi bir ipucu için Fed Başkanı 

Jerome Powell'ın etkinlikte yapacağı açıklamalara çevrilmiş durumda. 

 

Dolar koronavirüsün daha bulaşıcı Delta varyantının küresel ekonomik toparlanmayı rayından 

çıkaramayacağı beklentisiyle benzer para birimleri karşısında bir haftanın en düşük seviyesine yakın 

seyrediyor. 

 

Dolar/TL enflasyonun politika faizi düzeyine yaklaşması ve bu yükselişe rağmen Erdoğan'ın düşük 

faiz çağrısını tekrarlamasının ardından 8.3'ten 8.68'e kadar yükselmiş faizin %19'da sabit tutulduğu 

PPK kararı ardından ise 8.4'e doğru gerilemeye başlamıştı. Türkiye'nin 5 yıllık CDS'leri dün 372/378 

baz puan seviyesinden kapandı. 

 

Bugün TCMB'nin 14: 30'da açıklayacağı haftalık para banka ve rezerv istatistikleri takip edilecek. Dış 

gündemde ise TSİ ile 15:30'da açıklanacak ABD ikinci çeyrek GSYH verileri ve haftalık işsizlik maaşı 

başvuruları izleniyor. 

 

 



TCMB PPK metinlerinde enflasyon üzerinde politika faizi uygulayacağı yönünde tahahhütte 

bulunuyor. Bu tahahhüt Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ise düşük faiz çağırısını Ağustos ayı 

sonrasını işaret ederek tekrarlamıştı. Piyasalar %19 faizin artırılması gerekip gerekmediğini 

tartışırken bir taraftan da siyasi çağrılarla enflasyon verisinin izin vermediği bir faiz indirimine Eylül 

ayında gidilip gidilmeyeceğini anlamaya çalışıyorlar. 

 

Kısa vadede TL için küresel gelişmelerin de desteğiyle iyimserlik artarken en büyük endişe kaynağı 

ise 3 Eylül'de açıklanacak enflasyon verileri ve bu veriye göre 23 Eylül tarihindeki TCMB faiz kararı 

olmaya başladı. Yatırımcılar bu iki gelişmenin TL'ye negatif etkisinden oldukça endişeli. 

 

Bir diğer taraftan ise Erdoğan'ın da söylediği üzere TCMB'nin toplam rezervlerinin kısa vadede 115 

milyar doların üzerine çıkması bekleniyor.  

 

Bugün açıklanacak TCMB verilerinden yerleşiklerin döviz mevduatlarını da takip edeceklerini 

belirterek, "Yaz aylarında 10 milyar dolara yakın yabancı para mevduat artışı var. 

 

 Bugün de 1 milyar doların üzerinde düşüş bekliyoruz, düşüşün kurumsal döviz satışı kaynaklı 

olduğunu görüyoruz. 

 

Yaz başından beri yaşanan 10 milyar dolar döviz mevduatı artışına bakınca bunun TL mevduat 

düşüşü yaratmadığını görüyoruz. Bu ya yastık altı tutarın ya da turizm kaynaklı döviz girdisinin 

olduğunu gösteriyor.  

 

Piyasalarda, Afganistan'taki süreç ve koronavirüs takip edilen diğer gelişmeler arasında yer alıyor. 

 

Asya borsaları bugün hafta başından bu yana devam eden yükselişine son vererek geriledi ancak 

ABD borsalarının dün yükselişle kapanması kayıpları sınırladı. Artan aşılama oranları tüm dünyada 

görülen koronavirüs vaka sayılarındaki artışın yarattığı endişeleri bastırıyor. 

 

Güney Kore Merkez Bankası'nın gösterge faiz oranlarını 25 baz puan artırarak %0.75 seviyesine 

yükselterek bunu yapan Asya'daki ilk büyük ekonomi olması enflasyon konusunu gündeme taşıdı. 

Geçtiğimiz hafta da Sri Lanka faiz oranlarında artışa gitmişti. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi  %0.22 geriledi. 

 

Çin'in lokomotif hisseler endeksi  %0.81, Hong Kong borsaları  %0.31 ve Avustralya borsaları  %0.49 

düşüş kaydetti. 

 

Japonya'nın Nikkei endeksi  %0.04 artış kaydederken Güney Kore'nin  endeksi merkez bankasının 

faizleri artırma kararına ciddi bir tepki göstermeyerek bölgesel hareketlere paralel seyrederek %0.31 

geriledi. 

 

Dolar koronavirüsün daha bulaşıcı Delta varyantının küresel ekonomik toparlanmayı rayından 

çıkaramayacağı beklentisiyle benzer para birimleri karşısında bir haftanın en düşük seviyesine yakın 

seyrediyor. 

 



Yatırımcılar gözünü ABD Merkez Bankası'nın (Fed) parasal desteklerini ne zaman azaltacağına 

yönelik ipuçları görmek için Cuma günü düzenlenecek Jackson Hole araştırma konferansına çevirmiş 

durumda. 

 

Dolar endeksi  %0.05 yükselerek 17 Ağustos'tan bu yana gördüğü en düşük seviye olan 92.801 

seviyesinden toparlayarak 92.867 seviyesine yükseldi. 

 

Yatırımcıların risk iştahına yönelik önemli bir gösterge olan Avustralya doları  %0.07 gerileyerek 

0.7269 dolar seviyesinden işlem gördü. 

 

ABD'nin 10 yıllık Hazine tahvilleri artış kaydederek 13 Ağustos'tan bu yana ilk kez %1.352 seviyesine 

yükseldi. 

 

Dolar , euro karşısında büyük bir değişim göstermeyerek 1.1765 dolar seviyesinden işlem gördü. Yen 

karşısında ise dolar %0.05 değer kazanarak Temmuz başından bu yana seyrettiği işlem aralığının 

merkezine yakın 110.06 yen seviyesinden işlem gördü.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 

 
Dolar/TL kuru dün 8,3665 ile 8,4250 seviyeleri arasında dalgalanarak günü 8,3796’dan tamamladı. 
Dün yurt içinde reel kesim güven endeksi %0,79’luk düşüş ile 113,9 seviyesinde açıklandı. ABD’de ise 
dayanıklı mal siparişleri beklentilerin altında %-0,1 oranında düşüş gösterdi. Ulaşım hariç dayanıklı 
mal siparişleri ise beklentilerin üzerinde %0,7 oranında arttı. Bugün yurt içinde veri akışı sakin. 
ABD’de ise büyüme verisi ön planda olacak. Yarın Fed Başkanı Powell’ın Jackson Hole 
Sempozyumunda yapacağı konuşma öncesinde TL varlıklarda iyimserliğin hakim olduğunu 
görüyoruz. Dolar/TL, bu sabah 08:30 itibariyle 8,3840’dan işlem görüyor. Gelişmekte olan ülke para 
birimleri bu sabah dolar karşısında hafif satıcılı bir görünüm sergiliyor. 
 



 
 

 
➢ EUR/USD 

Avrupa’nın en büyük ekonomisi olan Almanya’da dün IFO güven endeksleri takip edildi. Almanya’da 
iş iklimi endeksi Ağustos’ta tedarik zinciri endişelerinin devam etmesi ve koronavirüs vakalarındaki 
artışla yeniden endişelerin gündeme gelmesi ile 99,4 seviyesine geriledi. ABD cephesinde ise temmuz 
ayına ait dayanıklı mal siparişleri açıklandı. Ülkede dayanıklı mal siparişleri temmuz ayında %0,1 
azalarak beklentilerin altında düşüş kaydetti. Yarın çevrim içi başlaması beklenen Jackson Hole 
toplantısı öncesi dolardaki volatilite ile birlikte paritede toparlanma kaydedilmektedir. Yükselişlerde 
1,1786 – 1,1804 ve 1,1830 seviyeleri direnç, 1,1752 - 1,1726 ve 1,1704 takip edilecek destek 
noktalarıdır. 
 

 
 



➢ GBP/USD 

Dün ABD tarafında dayanıklı mal siparişleri verisi takip edildi. ABD Ticaret Bakanlığı’nın açıkladığı 
verilere göre dayanıklı mal siparişleri Temmuz’da -0,1% ile beklentilerin altında düşüş gösterdi. 
Ulaşım hariç dayanıklı mal siparişleri ise 0,7% ile beklentilerin üzerinde artış kaydetti. Bugün 
İngiltere tarafında veri akışı sakin. ABD tarafında ise ikinci çeyrek büyüme ve haftalık işsizlik maaşı 
başvuruları verileri takip edilecek. Yarın Fed Başkanı Powell’ın Jackson Hole Sempozyumunda 
yapacağı konuşma öncesi ABD’de bugün açıklanacak veriler paritede oynaklığı artırabilir. 200 
günlük basit ortalamasının altında seyreden paritede1,3750 seviyesi altındaki fiyatlamalarda 1,3695 
ve 1,3660 seviyeleri destek olarak izlenebilir. Direnç olarak 1,3790 - 1,3835 ve 1,3880 seviyeleri takip 
edilebilir. 
 

 
 

➢ ALTIN 

Altın fiyatları yatırımcıların gözünü Fed'in Jackson Hole konferansına çevirmesiyle geriledi. Altının 
spot piyasadaki ons fiyatı %0.1 düşerek 1,788.17 dolar seviyesine geriledi. Altın fiyatları dün de %0.7 
gerileyerek son iki haftanın en büyük düşüşünü kaydetmişti. ABD altın vadeli tahvilleri  büyük bir 
değişim göstermeyerek 1,789.80 dolar seviyesinden işlem gördü.. Gram altın ise TL.483’den işlem 
görüyor.  
 

Daily XAU= 17.06.2020 - 17.09.2021 (GMT)

Cndl; XAU=; 

26.08.2021; 1.790,8400; 1.791,6805; 1.785,5400; 1.787,3200; 

-3,6501; (-0,20%); BBand; XAU=; 

26.08.2021; 1.834,2095; 1.783,1983; 1.732,1872
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➢ PETROL 

Petrol fiyatları üç günlük yükselişin ardından bugün koronavirüs salgınına yönelik endişelerle bu 
hafta ilk kez geriledi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  %0.5 gerileyerek 71.88 dolar 
seviyesinden işlem gördü. ABD hafif ham petrolü  %0.7 düşüş kaydederek 67.86 dolar seviyesine 
geriledi. 
 

Daily BRT- 16.06.2020 - 17.09.2021 (GMT)

Cndl; BRT-; 25.08.2021; N/A; N/A; N/A; 72,37; N/A; N/A; BBand; BRT-; 

25.08.2021; 77,02; 72,04; 67,06
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PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

15:30 USD ABD GSYH - Çeyreksel(Yıllıklandırılmış)%  6,6% 6,5% 

15:30 USD ABD Çekirdek Kişisel Tük. Harc. Fiyatları - Çeyreksel% - 6,1% 

15:30 USD ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları - 348 bin 

- USD ABD Jackson Hole Sempozyumu (26-28 Ağustos) - - 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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